
第37回 秋田県南心血管頸部エコー研究会のご案内

謹啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度下記のように
本研究会を開催する運びとなりました。つきましては、ご多忙中とは存じますが、
是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。なお日本超音波医学会の認定
研修会として登録・運営していくため、会費を集めさせていただいております。
ご理解賜りますようお願いいたします。

プログラム

開会のあいさつ 代表世話人 池田 芳信

症例検討 （一般演題） 司会進行 鬼平聡 伏見悦子

「当院における心エコーの現状～ルーチン業務に＋α～」

市立秋田総合病院臨床検査科 渡辺 栄里 先生

特別講演 座長 秋田市立秋田総合病院 藤原 理佐子先生

「心エコー検査から見た高血圧治療」

本間医院 本間 真紀子先生

「検査の前に聴診してますか？－エコーを助ける身体所見」

東北医科薬科大学 大原 貴裕先生

閉会のあいさつ 代表世話人 池田 芳信

秋田県南心血管頸部エコー研究会事務局

平鹿総合病院循環器内科 伏見悦子
Email:fushimietsuko3040@gmail.com

記
日時： 令和７年５月１７日（土） 15:00〜17:30
会場： 秋田県JAビル ８階大会議室（秋田市八橋南2丁目）

会費： 検査技師 1,000円 医師 ３,000円

なお本研究会参加にて超音波医学会認定超音波検査⼠資格更新の５単位が付与されます。


	スライド 1:  第37回　秋田県南心血管頸部エコー研究会のご案内   謹啓　時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度下記のように 　　　本研究会を開催する運びとなりました。つきましては、ご多忙中とは存じますが、 　　　是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。なお日本超音波医学会の認定 　　　研修会として登録・運営していくため、会費を集めさせていただいております。 　　　ご理解賜りますようお願いいたします。  

